ei. **D**ñe scio qr̄ bō dur? ē metēs
vbi nō sciasti. et congregās vbi
nō sparisti et timēs abij et abscō
di talēti tuū in terra. ecce habes
qd tuū est. **D**ominus vero negli-
gētiā serui arguēs ipsū ex ppri-
is verbō adēpnauit dices. **D**i m-
q̄t bō durus sū et meto vbi nō
semino oportebat te pecuniam
mēa dare nūmularijs. vt sic et e-
go remēs recepissem qd meum
est cū vsura. **I**stū fecit igit̄ talen-
to cōmissō p̄uari et illi qui quin-
q; lucrat̄ fuerat dari. seruū vero
illū t̄q̄ pigrū et inutilē fecit i ex-
teriorēs tenebras alligari dices
Habenti dabit̄ et abundabit. **I**l-
li aut̄ q̄ non habet eciam quod
babere videtur auferet̄ ab eo
Ista exponūt seriose p̄ gregō. i
omelia. q̄ ille homo qui p̄egre
p̄ficiſcīt. ē saluator n̄. qui in
ea carne quā assumpſerat abiit
in celū carnis cī locis pprie ter-
ra ē q̄ q̄si ad p̄egnādum ducit̄.
dū p̄ redemptorem nostrum in
celo collocat̄. **V**nde luce decimo-
nono dicit̄. **H**omo quidam abi-
it in regionē lōginquam accipe-
fibi regnum. **I**ste igit̄ seruus su-
is. i. cristifidelibus et cristianis
tradidit bona sua. i. grās gratis
datas et vni dat v. alijs duo alijs
vñū. **H**oc ē q̄ vnicuiq; dat et di-
spēsat grās suas h̄m maijs et mijs
diuersis diuersimode p̄bet eas
qr̄ sic dicit̄ p̄a ad cor̄ xij. **D**ivi-
siones grātium sūt idem aut̄ spi-
rit̄ diuidēs singulis p̄ vt vult.

Math.

Vult autem quod de ipsis talentis suis quod libet negocieat et quod quilibet gratia istis sic utatur quod lucrum et fructum suatum et meritorum multiplex reportetur Luce. xix. Negocia minima cum remio Et ideo quodam sunt qui pecuniam sibi commissam iugicas sibi concessas multiplicant et alii quinque talenta et alii duo lucrantes inquit sum maius et minus in bonis opibus se exercet sum quod plures gricias naturales accepunt de lucro meito plus temporet Luce. xij. Cui multum datum est multum: exigit ab eo. Igitur in die iudicij vel in morte quando deus qui ab ipsis perfectus fuerat et quod quilibet eorum in manu suis liber arbitrij dimiserat istos sumuos ad rationes vocabit. Tunc tales bene operantes supra multas constitueret et in gaudio domini sui. in parido multipliciter prennibat Verutem quod aliqui sunt pigris serviti quod pecuniam sibi omissemus. i. sciencia gratia vel industria sibi a deo concessam in bono non multiplicant ymmo in terra ipsorum fodunt et ad terrena lucra et negotia applicant. ibique totum censum cumulant atque parat Ideo tales finaliter condemnantur et in exteriore tebras alligantur Matth. xxij. Investigatis manus et pedibus mittite eum in tebras exteriore. Et dicit dominus Sciebas quod homo sum durus rigidus iustus et severus. quod volo colligere ubi non seminavi hec est volo quod quilibet vir virtutes et me.

vita reportet ultra gratiam quam sibi proscine dedi et quod ipse augeat et moltiplicet gratiam et scienciam quam sibi commisi si quare igitur illa in terra fodisti quem ipaz in terrenis negotijs posuisti. et non potius tradidisti numerarij. i. pauperibus si fuerit pecunia temporalis vel auditoribus si fuerit spiritualis et scia ut scilicet lucrum debitum reportaret Ac si diceret Iuste in tenebris eici meruisti quia magis spiritualia quam trena dilexisti. Ista potissimum allegatur per gregorium de predicatoribus quod sum quod homo habet plura talents. id est plures gricias et sciencias a deo receperit sum hoc perdicando et docendo magis enim proficeret ut lucrum cum usuria de aliis conuerbis possit dominus reportare Luce xij. Cui comedam uerum multum: plus petet ab eo. ita quod de laborando et predicando sum magis et mihi nullus se valeat excusare. Unde sum ipsum illi quod dicunt Scio domine quod duras es. i. scio quod perdicacoris et religiosis status difficulter est et durus. et ideo nolo in traditu talentum. i. scienciam in tradita in tali negocio exponere nolo tamen ardua quod rerere sufficit michi in sciencia et administracione viuere et talentum in traditu in terra. i. in terreis occupacionibus sepelire nolo salutem multo quod rerere sufficit michi circa temporalia iuste viuere et de utilitate propria non aliena curare. Isti a domino sicut servi iutiles redacti sunt et in eternis tebris concluduntur C. Vnde vis illud quod hunc dominum dabit

Mathe.

et abūdabit ei autē q̄ nō habet
ecīā qđ bēre videt⁹ aufēt⁹ ab eo.
qđ ecīā iste p̄falias ex° demā
uit q̄ vnū talētū ab illo abstulit
et ipsū alteri qui plus abūdaīt
dati mādauit. **A**llega hoc de
mūdi fortuna ecīā de mūdi p̄n-
cipib⁹ et tīānis cum isti habeāt
multos seruos et subditos quo
rū quidā abūdāt et alij indigēt
quidā sūt diuites ⁊ alij paupes
quidā magna lucra faciūt sic ad
lrām sūt eorū officiales quidā q̄
solū vnū talentū bñt. i. modicā
habēt sbaz et hoc in terra absēo
ditā. i. in terrenis agriculturis ⁊
laborib⁹ acquisitā. sic sūt inferi-
oēs subditi agricole et filēs. **I**st⁹
ē rex. q̄ illi dñm et tīāni ab illis
q̄ parū aut nichil habēt sciz ab
agricolis et fossorib⁹ cōtinue ra-
piūt et illud modicā qđ habent
ab eis auferūt et tollūt qđ alij
sciz suis causidicis et officialib⁹
diuidūt. **C**ōstat ei q̄ inferiores
spoliāt et de spolijs suis diuites
officiales suos muificāt et ditāt
bona ei sua cōtinue a paupibus
auferūt. diuitib⁹ vero aliena co-
tidie cumulāt. **P**sa. iij. Rapina
paupeis in domo viā. **V**el dic
qđ b̄ dicit⁹. q̄ ille qui talētū non
multiplicauit ille fuit p̄uatus et
cēsus ille alteri datus et ip̄e i tē
b̄s ligatus. **I**lle v̄o q̄ lucrū dño
app̄ortauerat fuit magnificatus
et in gaudiū dñm receptus ⁊ mu-
nerib⁹ āpliatus. p̄t applicari
coñ modnos dños q̄ reuera nul-

lū seruū aut familiarē diligunt
misi lucy app̄ortet. et nisi vtilita-
tē eorū faciat et pecunias multi-
plicet et augmētet. tales ei solēt
magnificari dois et beneficijs ā-
pliari. Euge inqt 2ē. **G**en. xxv.
Isaac amabat esau. 2ē. **I**llos v̄o
q̄ lucrū nō p̄curat solēt r̄ijcē ⁊ vi-
tipēdē. et talētū eorū. i. benefic-
ū vel officiū ab ipsis qñz tollere
et ipsos repellē et fugaē dicētes.
Seruū inutile rejicite. qr qāiqz
munera et lucra nō p̄curat a dī-
tibo rejicit⁹. et ali⁹ in officio ei⁹
subrogat⁹ qđ potissime videt⁹ de
officialibus dñoy qr nisi p̄ rapi-
nas et exactōe lucrū acqrāt do-
minis suis cōtinue submouētur.
et ip̄orū talētū. i. officiū statī al-
teri dat⁹. **M**ath. xxi. **A**uferet⁹ a
vob regnū dei. et dabit⁹ genti fa-
cienti frāz. **V**el dic q̄ habenti
graciā dabit⁹ gloria et abunda-
bit. ei aut̄ qui non habet supple-
gratiā ecīam quod habet aufe-
retur ab eo. quēadmodū ad lite-
ram contingit in hypocritis. **V**el
dic q̄ qui non fuit usus talento
sibi commisso illud perdidit. qr
quando homo nō exercitat īge-
muim suum q̄ qm sit vtile et bo-
num vel quando ipsum in terra
abscondit. vel quando ipsum in
terestrib⁹ poit ipsum pro aer-
to perdit inquantum eud et e-
bes efficitur et ad ignorantiam
se deflectit. quia servi negotiū
sine exēcūtio et īgenia ī arcub⁹ et
brachia in corporib⁹ irrigescūt

Math.

Vel dic q̄ p' talentū intelligit
cēsus quē bō dū viuit ad volun-
tate domī dī expendere vt ex eo
lucrū virtutū exqrere possit. qd
mundi sapientes nō facūt imo
illud in terremis negocijs sepeli
ut. in cautelis et malicijs sensujs
suū cōtra dei volūtāte expēdunt
qz sic dicitur ihē. iiiij. Sapiētes
sūt vt faciat mala. bñ aūt face-
re nescierūt Ideo in fine quādo
pēfalias deus vult cū eis ponē
rōnēsc̄ in morte illud talentū. s.
sensus et rō de ip̄is auferet̄ inq̄
tū de hijs q̄ ad salutē p̄tinēt ob-
liuisci noscūt̄ q̄. p̄t̄ i exterioreſ
tebras ppetue ēponūt̄ teste au-
gustiō. Hac aia duerſiōe p̄cutiſ
pcōr vt moriēs obliuiscat̄ sui
q̄ dū viueret oblitus ē dei Vnde
prima coz. i. Perdaz sapiētiām
sapiētiū rē. Hic fit mētio q̄o i
die iudicij boni a malis sepabū
t̄ et illi ad dextera isti ad sinistra
ponēt̄ Fit ecia mētio q̄o de op̄i
bō pietatis dominī disceptabit.
et q̄o illos q̄ pietatis opa exer-
auerunt ad padisū vocabit illos
qui cōtrariū fecerunt ecia q̄ erga
tribulatos et paupes sūt etude-
les in ignem dyabolo paratū cō-
dempnabit Fit ecia mētio q̄o o-
pa pauperibus impensa xp̄c in
extremo iudicio sibi facta fuisse
reputabit et q̄o in psona pau-
perū seipm̄ in hoīe eē clamabit
Ista oia allega q̄ boni et mali
qui nunc vix possunt distingui
in mūndo in iudicio optie distin-